
1
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

MMOPP007FJEX

SMLOUVA O POSKYTNUTI INVESTIČNÍ

ÚČELOVÉ DOTACE Z ROZPOČTU
STATUTÁRNÍHO MĚSTA OPAVY

uzavřená dle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů

Poskytovatel dotace:

Se sídlem:

IČ:

DIČ:

Číslo účtu:

Variabilní symbol:

ID datové schránky:

Zastoupen:

Článek I.

SMLUVNÍ STRANY

Statutami město Opava

Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

00300535

CZ00300535

vedený u České spořitelny, a.s.

366

5eabx4t

primátorem

(dále také jen „poskytovatel")

Příjemce dotace:

Se sídlem:

IČ:

Zapsán:

Číslo účtu:

E-mailová adresa:

Zastoupen:

Tělovýchovná jednota Slavia Malé Hostíce, z.s.

Sportovní 485/3, Malé Hoštice, 747 05 Opava

44941994

ve spolkovém rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. L 381

vedený u Fio banka, a.s.

(dále také jen „příjemce")



Článek II.

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1 . Příjemce prohlašuje, že je spolkem založeným za účelem provozování a organizováni sportovních,

tělovýchovných a dalších aktivit a vytvářeni materiálních a tréninkových podmínek pro tyto aktivity.
2. Příjemce prohlašuje, že hodlá na pozemku pare. č. 592/23 v katastrálním územ! Malé Hoštice (dále

také jen „předmětný pozemek"), který je ve vlastnictví poskytovatele, vybudovat Stavbu pro školní

ýchovu, která je specifikována projektovou dokumentací zpracovanou

v červnu roku 2018 (dále také jen „Projektová dokumentace"), kterou máji
k dispozici obě smluvní strany (dále také jen „Stavba").

3. Příjemce je oprávněn Stavbu na předmětném pozemku vybudovat na základě Smlouvy o zřízeni práva

stavby (MMOPPOOFPWAK) uzavřené mezi poskytovatelem jako vlastníkem a příjemcem jakožto
stavebníkem dne 28. 12. 2018 (dále také jen „Smlouva o zřízení práva stavby").

4. Příjemce prohlašuje, že náklady na realizaci Stavby čini 56.957.904.82,- Kč s DPH, za kteroužto cenu

se Stavbu zavázala pro příjemce jako objednatele provést jako zhotovitel společnost FEMONT OPAVA
s.r.o., se sídlem Vávrovická 274/90, Vávrovice, 747 73 Opava, IČ: 47154918 (dále také jen

„Zhotovitel"), a to na základě smlouvy o dilo uzavřené mezi těmito osobami dne 09. 05. 2019.
5. Příjemce prohlašuje, že Zhotovitel byl vybrán v souladu s příslušnými právními předpisy i všemi

pravidly, které souvisejí s realizací Stavby a skutečností, že příjemce bude realizaci Stavby financovat
z dotací z veřejných rozpočtů.

6. Zastupitelstvo poskytovatele svým usnesením č. 32/2/ZM/18 bod 2 pism. b) ze dne 17. 12. 2018
schválilo finanční spoluúčast poskytovatele ve výši 28.714.840,71 Kč na realizaci Stavby, a to formou
poskytnutí účelové investiční dotace příjemci, přičemž podmínkou uzavřeni smlouvy o poskytnuti

dotace je, že příjemce získá na realizaci Stavby dotaci ze státního rozpočtu na rok 2019, z Programu
133 530 Podpora materiálně technické základny sportu 2017-2024, Podprogramu 133D 531 Podpora

materiálně technické základny sportu - ÚSC, SK, TJ, a to na základě vyhlášené Výzvy V3 Sport,
Investice 2019/2020, minimálně ve výši 27 mil. Kč (dále také jen „Podmínka pro uzavření smlouvy
o poskytnutí dotace") a tuto skutečnost poskytovateli prokáže.

7. Příjemce prohlašuje, že Podmínka pro uzavření smlouvy o poskytnutí dotace byla splněna, neboť na

realizaci Stavby ziskal dotaci ze státního rozpočtu na rok 2019, z Programu 133 530 Podpora

materiálně technické základny sportu 2017-2024, Podprogramu 133D 531 Podpora materiálně
technické základny sportu - ÚSC, SK, TJ, a to na základě vyhlášené Výzvy V3 Sport, investice
2019/2020, ve výši 30.000.000,- Kč, tj. ve výši převyšující oněch minimálně vyžadovaných 27 mil. Kč.
Splněni Podmínky pro uzavření smlouvy o poskytnutí dotace příjemce prokazuje Rozhodnutím
o poskytnutí dotace vydaným Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy dne 16. 09. 2019 pod č.j.
MSMT-9854/2019-5, jehož kopie je nedílnou součástí této smlouvy jako její Příloha č. 1 (dále také jen

„Rozhodnutí o poskytnutí státní dotace").
8. Příjemce prohlašuje, že je připraven bez zbytečného odkladu zahájit realizaci Stavby, neboť již má

uzavřenu smlouvu o dílo se Zhotovitelem Stavby a uzavřením této smlouvy bude mít v celém rozsahu
zajištěno financováni Stavby.

9. Jelikož tedy byla splněna Podmínka pro uzavření smlouvy o poskytnutí dotace a příjemce je připraven

bez zbytečného odkladu zahájit realizaci Stavby, dohodly se smluvní strany na uzavřeni této smlouvy,
jejímž předmětem je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran souvisejících s poskytnutím

dotace poskytovatelem příjemci na realizaci Stavby.

10. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavíranou podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb.,

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, potažmo podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb.,

správní řád, a nevylučuje-li to její povaha a účel, použijí se na ni v souladu s § 170 správního řádu
přiměřeně ustanovení občanského zákoníku.

11. Dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou dle zákona č. 320/2001 Sb.,

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),
se všemi právními důsledky s tím spojenými.

12. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků tvořících dotaci je porušením rozpočtové

kázně dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, se všemi
právními důsledky s tím spojenými.

Článek III.

PŘEDMĚT SMLOUVY

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout příjemci za sjednaných podmínek investiční účelově

určenou dotaci z rozpočtu statutárního města Opavy a příjemce se zavazuje dotaci přijmout, použít ji
v souladu s jejím účelovým určením a splnit i ostatní povinnosti stanovené touto smlouvou.

2



Článek IV.
VÝŠE DOTACE

Výše dotace činí 28.714.840,00 Kč (slovy: dvacet osm milionů sedm set čtrnáct tisíc osm set čtyřicet korun
českých).

Článek V.
ÚČELOVÉ URČENÍ DOTACE

Příjemce je povinen dotaci použít výlučně takto:
a) část dotace ve výši 26.957.904,82 Kč je příjemce povinen použít výlučně k úhradě nákladů na vlastní

realizaci Stavby,
b) část dotace ve výši 1.756.935,18 Kč je příjemce povinen použít výlučně k úhradě ostatních nákladů

souvisejících se Stavbou.

Článek VI.
DOBA REALIZACE STAVBY

1 . Příjemce je povinen Stavbu realizovat nejpozději do 30. 6. 2020.
2. Realizací Stavby se rozumí její řádné provedení a dokončení a získání oprávnění k jejímu legálnímu

užívání.

Článek VII.
DOBA POUŽITÍ DOTACE

Příjemce je povinen dotaci použít do dne 31. 12. 2020, a to pouze k úhradě nákladů určených v článku V.
této smlouvy vzniklých v období od 01. 06. 2019 do 31. 07. 2020.

Článek Vlil.
DOBA A ZPŮSOB POSKYTNUTÍ DOTACE

Dotace bude poskytnuta bezhotovostním převodem z účtu poskytovatele na účet příjemce uvedený v článku
I. této smlouvy, a to postupně ve splátkách dle následujícího splátkového kalendáře:

Číslo splátky Výše splátky Splatnost splátky

i. 2.895.382,18 Kč do 10 pracovních dnů ode dne uveřejnění této smlouvy v registru smluv

2. 4.000.000,00 Kč do 15. 01. 2020

3. 3.000.000,00 Kč do 15. 02. 2020

4. 6.000.000,00 Kč do 15. 03. 2020

5. 8.000.000,00 Kč do 15. 04. 2020

6. 4.819.457,82 Kč do 15. 05. 2020

Článek IX.
NĚKTERÉ DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1 . Poskytovatel je oprávněn dotaci či její část příjemci neposkytnout a tuto smlouvu písemně vypovědět
v případě, že existují důvodné pochybnosti o tom, že příjemce použije dotaci řádně ke stanovenému
účelu. Příjemce je v takovém případě povinen již poskytnutou dotaci či její část v plné výši vrátit
poskytovateli do 1 měsíce ode dne, kdy bude příjemci doručena výpověď této smlouvy, v níž musí být
uvedeny důvody výpovědi. Výpovědní doba činí 3 dny a počíná běžet dnem následujícím po dni
doručení výpovědi příjemci. Během výpovědní doby poskytovatel není v prodlení s poskytnutím dotace.

2. Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci hospodárně, účelně a efektivně.
3. V případě, že příjemce nebude Stavbu realizovat nebo nevyčerpá celou dotaci, je povinen dotaci,

příp. její nevyčerpanou část do 10 kalendářních dnů od zjištění této skutečnosti, nejpozději však
do konce lhůty pro předložení vyúčtování dotace, vrátit na účet poskytovatele uvedený v článku I. této
smlouvy pod variabilním symbolem uvedeným tamtéž s tím, že do poznámky uvede - „Vratka TJ Slavia
Malé Hoštice - tělocvična".

4. Dokumenty, kterými bude příjemce při vyúčtování dotace prokazovat řádné použití dotace (smlouvy,
faktury, pokladní doklady apod.), musí být vystaveny na osobu příjemce a označeny, že jsou

3



financovány z dotace statutárního města Opavy. Použije-li příjemce daný doklad rovněž k vyúčtování
jakéhokoli jiného peněžního příspěvku přijatého příjemcem z veřejných zdrojů, může takovýto doklad
prokazující řádné použití dotace dle této smlouvy použít pouze v rozsahu částky, která není pokryta
jiným příspěvkem z veřejných zdrojů (tzn. zásadně nelze tytéž náklady krýt příspěvky z více veřejných
zdrojů).

5. Příjemce je povinen neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně oznámit poskytovateli
veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv na řádné plnění jeho povinností dle této smlouvy,
jakož i všechny změny v identifikačních údajích příjemce a jeho statutárních orgánech.

6. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen ihned, nejpozději do 7 kalendářních dnů, písemně oznámit
poskytovateli své zrušení s likvidací nebo vlastní přeměnu a poskytnout mu veškeré informace
a doklady s tím související, zejména údaje o tom, na kterou nástupnickou právnickou osobu
při přeměně přecházejí práva a povinnosti příjemce z této smlouvy.

7. Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je oprávněn zveřejnit jeho název, sídlo, účel poskytnuté
dotace a výši poskytnuté dotace, a souhlasí s tím.

8. Příjemce je povinen o poskytnuti dotace poskytovatelem vhodným způsobem informovat veřejnost,
např. prostřednictvím mědil, na internetu, v interních nebo výročních zprávách, během konferencí
a seminářů apod. Při této prezentaci, a výhradně pro tento účel, je příjemce oprávněn použít oficiální
logo statutárního města Opavy, jehož grafickou podobu poskytovatel příjemci na jeho žádost poskytne.

Článek X.
VYÚČTOVÁNÍ DOTACE

1. Příjemce je povinen předložit poskytovateli vyúčtování poskytnuté dotace ve lhůtě do 31. 12. 2020.
2. Vyúčtováním dotace se rozumí komplexní zpráva příjemce o skutečném použití poskytnuté dotace,

která musí obsahovat přesné určeni, na co a kdy byla dotace použita, a jejíž přílohou musí být
dokumenty prokazující tvrzení uvedená v této zprávě (zejména fotokopie příslušných smluv, fotokopie
předávacích protokolů, fotokopie faktur a pokladních dokladů s označením položek hrazených z dotace,
fotokopie výpisů z účtu dokládající zaplacení nákladů určených v článku V. této smlouvy,
fotodokumentace realizované Stavby, dokumenty dokládající ostatní náklady související se Stavbou,
které byly uhrazeny z dotace, apod.) a čestné prohlášeni příjemce o pravdivosti, správnosti a úplnosti
vyúčtování dotace.

3. Požádá-li poskytovatel příjemce o předložení dalších dokumentů týkajících se vyúčtování dotace
nebo o poskytnutí potřebných informací či vysvětlení, je příjemce povinen takové žádosti poskytovatele
neprodleně, nejpozději ve lhůtě stanovené poskytovatelem v jeho žádosti, vyhovět.

Článek XI,
NĚKTERÁ USTANOVENÍ O PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ

1. Příjemce poruší rozpočtovou kázeň mimo jiné porušením následujících povinností a podmínek,
za kterých je dotace poskytována, stanovených touto smlouvou:
a) poruší-li příjemce svou povinnost použít poskytnutou dotaci výhradně ke stanovenému účelu,

tzn. použije-li příjemce byť i jen část peněžních prostředků tvořících dotaci v rozporu
s podmínkami účelového určení dotace,

b) poruší-li příjemce svou povinnost použít poskytnutou dotaci ve stanovené době na úhradu nákladů
vzniklých ve stanoveném období,

c) poruší-li příjemce svou povinnost použít poskytnutou dotaci hospodárně, účelně a efektivně,
d) poruší-li příjemce svou povinnost stanovenou v článku IX. odst. 4 této smlouvy,
e) poruší-li příjemce svou povinnost realizovat Stavbu v době uvedené v článku VI. této smlouvy,
f) poruší-li příjemce svou povinnost stanovenou v článku IX. odst. 5 nebo 6 této smlouvy,
g) nepředloží-li příjemce ve stanovené lhůtě vyúčtování dotace, které bude splňovat náležitosti

uvedené v článku X. této smlouvy.
2. Poruší-li příjemce rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod za porušení rozpočtové kázně

do rozpočtu poskytovatele, který odpovídá:
a) v případech uvedených v odstavci 1 písm. a), b), c) a d) tohoto článku smlouvy výši neoprávněně

použitých nebo zadržených peněžních prostředků,
b) v případech uvedených v odstavci 1 písm. e) a f) tohoto článku smlouvy výši 5 % z celkové výše

poskytnuté dotace za každé jednotlivé porušení povinnosti,
c) v případě uvedeném v odst. 1 písm. g) tohoto článku smlouvy výši:

• 5 % z celkové výše poskytnuté dotace, dostane-li se příjemce do prodlení s předložením
řádného vyúčtování dotace trvajícího 1 den až 7 dnů,

• 20 % z celkové výše poskytnuté dotace, dostane-li se příjemce do prodlení s předložením
řádného vyúčtování dotace trvajícího 8 dnů až 1 měsíc,

4



• 100 % z celkové výše poskytnuté dotace, dostane-li se příjemce do prodlení s předložením
řádného vyúčtování dotace delšího než 1 měsíc.

3. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je příjemce povinen zaplatit poskytovateli penále
ve výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu.

4. Ostatní záležitosti související s porušením rozpočtové kázně touto smlouvou neupravené se řídí
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

1. Poskytovatel má právo provádět kontrolu dodržení účelovosti poskytnuté dotace, jakož i kontrolu
splnění dalších povinností příjemce dle této smlouvy a podmínek, za kterých je dotace poskytována,
pověřenými pracovníky Magistrátu města Opavy v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě (zákon o finanční kontrole).

2. Příjemce je povinen provedení kontroly umožnit a poskytnout poskytovateli k provedení kontroly
maximální součinnost; v této souvislosti se příjemce zavazuje zejména předložit poskytovateli na jeho
výzvu veškeré požadované doklady a poskytnout mu veškeré požadované informace.

1. Příjemce je povinen s poskytovatelem písemně komunikovat výlučně prostřednictvím písemnosti
doručené do sídla poskytovatele, do jeho elektronické podatelny anebo do datové schránky
poskytovatele.

2. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

a) Příloha č. 1 - Rozhodnutí o poskytnutí dotace vydané Ministerstvem školství, mládeže
a tělovýchovy dne 16. 09. 2019 pod č. j. MSMT-9854/2019-5.

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnou formou.
4. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech s platnosti originálu, z nichž každá smluvní strana

obdrží jedno vyhotovení.

5. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva je uzavřena dnem, kdy ji podepíše poslední ze smluvních
stran, a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

6. Je-li příjemcem právnická osoba, pak tato právnická osoba, resp. osoba podepisující za ni tuto smlouvu
prohlašuje, že byly splněny veškeré podmínky a náležitosti vyžadované právními předpisy,
zakladatelským právním jednáním a případnými dalšími vnitřními předpisy této právnické osoby
pro řádné a platné uzavření této smlouvy a že osoba podepisující za právnickou osobu tuto smlouvu je
oprávněna tak učinit.

7. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle zákona
o registru smluv, či nikoli - bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu včetně
příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami,

a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění této
smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření statutární město Opava.
Nezajistí-li však uveřejněni této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární město
Opava nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření
této smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující smlouvu se

zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy také
druhé smluvní straně.

8. Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem statutárního města Opavy dne 07.10.2019, usnesením
č. 223/8/ZM/19.

Článek XII.

KONTROLA NAKLÁDÁNÍ S DOTACÍ

Článek XIII.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

V Opavě dne .........1 A. r.|0~ 2013 V dne

Za příjemce:

Sportovní 485/3

TJ SLAVIA
malé HOSTÍCE, z.s.

- 54‘9S4 FAČR 8050231

5



REGISTRACE AKCE A ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE

Identifikační údaje

Poskytovatel Ministerstvo školství, mládeže a télovýcho Identifikační čisto 133D531009058

Adresa Karmelitská 529/7, 11812 Praha 1 Identifikační čisto EIS V3-50201 9-531 -00073

Typ financování Ex ante

Program 13353 - Podpora materiálně technické základny sportu 2017 až 2024

Název akce (projektu) TJ • Malé Hoštice • Novostavba víceúčelové haly

Účastník Tělovýchovná jednota Slavia Malé IČ nebo RČ 44941994

Hoštice, z.s,
Ulice Sportovní 485/3

Osoba oprávněná Obec Opava

pse 74705

Telefon Misto realizace Opava

E-mail Alokace v územi (LAU) CZ0805 Opava

Dotace 30 000 000,00Kč

Souhrn financováni Údaje v Kč

Rok Účast státního rozpočtu/dotace (max )
'

Vlastni zdroje (min ) CELKEM

2019 30 000 000,00 1 138 447,00 31 138 447,00

2020 0,00 25 819 457,82 25 819 457,82

Celkem 30 000 000,00 26 957 904,82 S6 957 904,82

' Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídicího dokumentu

Kód Termíny akce (projektu) Ukončení Závaznost

2018 Realizace akce (projektu) stanovená poskytovatelem 30.06.2020 max

2042 Předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení akce (projektu) 31,08.2020 max

Cil akce (projektu)

Cílem projektu je výstavba víceúčelové haly pro TJ Slavia Malé Hoštice

Kód Indikátory akce (projektu)
Měrná

jednotka

Výchozí

hodnota

Citová

hodnota

Datum

dosaženi

podpořeni organizovaní sportovci celkem počet 0,00 164,00 31.12.2023

2 podpoření sportovci kategorie dětí a mládeže počet 0,00 92,00 31.12.2023

Kód Parametry akce (projektu)
Měrná

jednotka
Hodnota Závaznost

Minimální

hodnota
*

Maximální

hodnota
2

1 obestavěný prostor celkem m3 13 810,00 min 0,00 0,00

2 plocha užitková celkem m2 1 611,90 min 0,00 0,00

3 dlažba vinyl samet, výron- syst- vločkování, tl.

4.30, vlákna nylon 6.6, hustota vlákna 70 mil/m2

m2 326,59 min 0,00 0,00

4 litá polyuretanová bezešvá podlaha tl. 6 + 3 m2 1 088,00 min 0,00 0,00

3 V připadá závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota |v připadá jiné závaznosti nelze pole vyplnit)

133D53100905B | EA3 | EDS_SMVS_rezortm 1 1. j. MSMT-9654/2019-5

Ministerstvo Školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/7. 11812 Praha 1

Datum tisku dokumentu 16.09.2019 (11 22.39)





Ir

I «



Dokument k Rozhodnutí o poskytnutí dota
EDS 133D53100905

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Podmínky a pokyny pro poskytnutí dotace

v rámci programu 133D 531 Podpora materiálně technické základny sportu
- USC, SK a TJ

A. Vymezení obecných pojmů a podmínek , . ,

Poskytování dotací v průběhu realizace akce se řídí zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech

a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve zněni pozdějších
předpisu, vyhláškou

č 560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování programů reprodukce majetku,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen ..vyhláška"), zákonem ě. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve zněni pozdějších předpisu

průběžným metodickým řízením Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „MSM1 )

a těmito podmínkami.
Správcem programu je MŠMT (dále jen ..správce programu ).
Účastník programu (příjemce dotace) zabezpečuje další realizaci akce v souladu se správcem programu

schváleným investičním záměrem (dále jen ,.IZ“), popř. jeho správcem programu schválenými dodatky.

Uvedený název akce a přidělené identifikační číslo v Evidenčním dotačním systému (dále jen „EDS )

budou používány při všech úředních jednáních a ve všech souvisejících dokumentech po
celou dobu její

yLaznými i.kazatrii v Rozhodnutí jsou - objem účasti státního rozpočtu na financování akce (jedna se

o investiční výdaje státního rozpočtu), objem vlastních zdrojů účastníka programu, věcné a časové

parametry (zejména termíny ukončení realizace akce, termín vyčerpání státního rozpočtu

do 31. 12. 2019. termín předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení akce).
Závaznost celkových objemů investičních zdrojů v Rozhodnutí je platná po celou dobu realizace

a financování akce. „ . x

V případě potřeby provést změnu kteréhokoliv údaje v Rozhodnuti předloží žadatel
zadost o změnu

správci programu. Na základě odsouhlasení požadované změny může být správcem programu
dle postupu

v § 14o rozpočtových pravidel provedena změna Rozhodnutí.

Termínem ukončení realizace akce se rozumí doba, kdy byl sepsán protokol o předání a převzetí
stavby,

a to bez vad a nedodělků bránících v užívání, případně o předání a převzetí dodávky
nebo služby. Pokud

byl vydán akt orgánu, který realizaci povoloval (stavební povolení), je za termín ukončeni realizace akce

považován termín vydání Kolaudačního souhlasu. Pokud se nejedná o stavbu, je za termín
ukončeni

realizace akce považován termín převzetí věci nebo jiný úkon. V případě, že součástí
akce je další plněni

po její kolaudaci, zahrnuje stanovený termín ukončení realizace akce
i toto plnění, prokázané přejímacím

protokolem, příp. datem uskutečněného zdanitelného plnění uvedeným na faktuře.

Výběr zhotovitelů a dodavatelů stavebních prací, služeb a dodávek (dále jen „dodavatele") v rámci

realizace akce musí být prováděn v souladu se zákonem ě. 134/2016 Sb„ o zadávání veřejných zakazek,

ve znění pozdějších předpisů.

B. Vymezení obchodních a platebních podmínek .

Účastník programu je povinen smluvně vázat všechny účastníky realizace akce k dodrženi
závazných udaju

uvedených ve formuláři Rozhodnutí. ...... . .

Účastník programu výslovně zakotví do smluvních podmínek se svými dodavateli jejich povinnost

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu §2 písm. e) a §13 zákona o finanční kontrole,

ti poskytnout kontrolnímu orgánu doklady o dodávkách stavebních prací, zboží
a služeb hrazených

z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory v rozsahu nezbytném pro ověřeni prtslusne operace.

Tutéž povinnost bude smluvní partner povinen požadovat po svých subdodavatelích _ v.

V každém smluvním závazku bude specifikována cena celková s vyčíslením částky bez Dl H, vyst Drn

a ceny celkové včetně DPH.

Nedílnou součástí smluvního závazku bude v případě stavby platební kalendář
a harmonogram prací.

V obchodních a platebních podmínkách nebude povoleno poskytování záloh.

Faktury mohou být zhotovitelům a dodavatelům propláceny měsíčně proti předloženi dokladu o provedeni

prací nebo dodávek. Požadovaná splatnost faktur činí 30 kalendářních dnů.
Nastaveni doby splatnosti



Dokument k Rozhodnutí o poskytnutí dot' _e
EDS 133D531009Í58

faktur bude stanoveno v zadávacím Mžení akce, v obchodních podmínkách nebo v příslušném návrhu
smluvního závazku.

7. Případné smluvní pokuty za nedodržení smluvních závazků ze strany dodavatele náleží v plné výši
účastníkovi programu.

C. Vymezení podmínek pro čerpání prostředků SR
1 . V případě porušení některého z ustanovení těchto Podmínek a pokynů pro poskytnutí dotace lze postupem
podle § 14e rozpočtových pravidel finanční prostředky nevyplatit.

2. Prostředky SR budou uvolňovány na základě písemné žádosti účastníka programu, s vyčíslením
přesné částky dotace.

3. Částka požadované dotace může být uvolněna maximálně do výše ročního objemu poskytnuté dotace
stanoveného v platném Rozhodnutí dle odpovídajícího harmonogramu prací a platebního kalendáře
z odsouhlaseného smluvního závazku. Správce programu si vyhrazuje právo upravit harmonogram
a platební kalendář dle možností SR a redukovat rozsah realizace akce.

4. Nespotřebované prostředky SR je nutno účastníkem programu vrátit do rozpočtu MŠMT na účet MŠMT
-č. ú. 821001/0710, nejpozději do 31. 12. daného rozpočtového roku, v tomto termínu musí být prostředky
SR připsány na účet MŠMT.

5. Na základě výzvy správce programu předloží účastník programu podklady k ročnímu zúčtování
poskytnutých prostředků SR v souladu s vyhláškou č. 367/2015 Sb., kterou se stanoví zásady a termíny
finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy nebo Národním fondem,
ve znění pozdějších předpisů. Pokud účastník programu vrátí prostředky do SR v rámci finančního
vypořádání v následujícím rozpočtovém roce, učiní tak na účet MŠMT č. ú. 6015 - 821001/0710.

6. Účastník podprogramu (plátce DPH) nesmí z poskytnutých prostředků SR hradit částky, na které uplatňuje
nárok na odpočet daně z přidané hodnoty. Tyto částky (DPH) jsou hrazeny z vlastních zdrojů účastníka
podprogramu a nesmí být zahrnuty do finančního vypořádání dotace. Jestliže ji do něj zahrnul a nárok na
odpočet uplatnil až poté, je povinen do měsíce od uplatnění nároku odvést částku odpočtu na účetMŠMT-
č. ú. 6015 - 821001/0710.

7. Majetek pořízený z dotace ze SR dle Rozhodnutí bude využíván v souladu se zákonem č. 586/1992 Sb.,
o daních z příjmu, ve znění pozdějších předpisů. U staveb bude využíván po dobu 10 let od jeho pořízení
za účelem, pro který je dotace poskytována. Termínem pořízení je termín ukončení realizace akce
stanovený v Rozhodnutí.

8. Předmět investiční akce nebude po dobu 10 let od jeho ponzení převeden na jinou osobu a po dobu 10 let
od jeho pořízení je účastník programu povinen jej řádně provozovat.

9. Účastník programuje povinen po dobu nejméně 10 let od termínu ukončení závěrečného vyhodnocení
akce uchovávat veškeré doklady a písemnosti potřebné k řádnému provedení kontroly použití prostředků
SR.

10. Účastník programuje povinen vést účetnictví dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a vést analytickou
evidenci s vazbou na akci,

1 1 . Po ukončení realizace akce účastník programu předloží správci programu v souladu s § 6 vyhlášky
ve stanoveném termínu dokumentaci závěrečného vyhodnocení akce. Tento termín je uveden
v Rozhodnutí.

D. Vymezení dalších podmínek
1 . Účastník programu umožní MŠMT průběžnou i závěrečnou kontrolu dokladů a dodržení podmínek užití
dotace.



Číslo jednací

MSMT-9854/2019-5

Oddělení investic a infrastruktury ve sportu

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Karmelitská 7

118 12 Praha 1
____________

MSMT-9854/2019-5

Tělovýchovná jednota Slavia Malé Hoštice, z.s.

Sportovní 485/3
74705 Opava

Datum 16. 9. 2019

Příloha lx

Vážený pane předsedo,

v souvislosti s investiční dotací pro Tělovýchovná jednota Slavia Malé. „TJ - Malé Hoštice - Novostavba

víceúčelové haly" Vám v příloze zasílám Rozhodnutí o poskytnutí dotace.

S pozdravem

odděleni investic o infrastruktury ve sportu

tel. ústředna: +420 234 811 111

Podatelna pro veřejnost: Po Pá 7:30 - 15:30

Elektronická podatelna: posinifflnisnil.tz

www.msmt.cz


